УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157940, Костромская область,

пос. Красное-на-Волге,  Красная площадь, д. 15

тел.(49432) 2-21-80, факс (49432) 2-19-46

E-mail:krasnoe_roo@rambler.ru
ОКПО 02108428 ОГРН 1024402236980

ИНН/КПП 4415001672/441501001

от « 12 » декабря   2008 г.  №
на № __________от _________

	       Директорам

    общеобразовательных школ

        Красносельского

        муниципального района

Об усилении контроля за перевозками

 детей в зимний период времени

                  Управление образования администрации Красносельского муниципального района Костромской области направляет для руководства и использования в работе по обеспечению безопасности при перевозках информацию ОГИБДД ОВД по Красносельскому муниципальному району Костромской области

         В преддверии новогодних праздников и зимних каникул  считаем необходимым напомнить об усилении контроля за организацией и осуществлением межмуниципальных и междугородних перевозок детей Красносельского района автомобильным транспортом.

        Последние случаи, в частности поездки, организуемые МОУ Красносельской средней общеобразовательной школой, показывают, что требования по обеспечению безопасности перевозки детей организаторами не выполняются, а иногда полностью игнорируются.

         Копии основополагающих документов, необходимых для осуществления контроля за организацией перевозки детей образовательными учреждениями, направлялись Вам ранее.

         В соответствии с согласованными с департаментом образования и науки Костромской области методическими рекомендациями «Обеспечение безопасности перевозок детей автобусами в Костромской области» (2007 г.), приказом МВД РФ от 31.08.2007 г. № 767, утверждающим «Инструкцию по осуществлению сопровождения транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции», сопровождение автобусов с детьми за пределы Костромской области осуществляется вышестоящим подразделением ГИБДД по заявке управления образования.

      Любое нарушение требований по организации поездки  повлечёт автоматическое запрещение выезда.

      Прилагаем образцы типовых заявок на разрешение выезда и выделение сопровождения патрульным транспортом ГИБДД автобусов с детьми.

       Приложение на 2-х листах

Начальник управления образования                                    Г.И.Гуляева

	Штамп учреждения
	В управление ГИБДД УВД по

Костромской области

от _________________________________

(должность, фамилия, инициалы руководителя

	или заместителя учреждения - заказчика)

                                    наименование ОУ, адрес

ЗАЯВКА

Прошу разрешить выезд группы детей в количестве ____ человек, учащихся ___ класса/классов (возраст) в кинотеатр «Дружба» (название места назначения поездки и/или мероприятия) г. Кострома (наименование населённого пункта).

Отправление от здания школы (место, время и дата отправления) 05 декабря 2008 года в 9:00 часов, возвращение (место, время и дата прибытия) 05 декабря 2008 года около 15:00 часов.

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложена на (Ф.И.О. ответственного,  его должность), взрослые сопровождающие (Ф.И.О., их должности) по автобусу (автобусам). Сопровождающие обеспечены списком сопровождаемых детей.

Автобус(ы) (не более двух) предоставлены (название организации/ организаций).

________________                                     М.П.  ______________________

         (дата)                                                                                                                        (подпись)

В управление ГИБДД УВД по  Костромской области

от __________________________________________

                                                                      _________________________________________

                                                                                                                                наименование образовательного учреждения

        Прошу обеспечить сопровождение автомобилем (автомобилями) Госавтоинспекции в период с ______ ч. ____________ 200_ г. по ______ ч. _____________ 200_ г. следующих транспортных средств:

	№ п\п
	Мар-ка
	Государственный регистрационный знак
	Дата проведения последнего государственного технического осмотра
	Инициатор перевозки, Ф.И.О.

водителя
	Номер водительского удостоверения разрешённые категории
	Водительский стаж соответствующей категории

для перевозки группы детей в количестве ____________________________

(список/списки с указанием возраста детей прилагаются)

по маршруту: ___________________________________________________

                 адрес места начала перевозки, названия автомобильных дорог по маршруту

_______________________________________________________________________________________________________________

                                              перевозки, адрес места окончания перевозки

О результатах рассмотрения прошу сообщить по адресу________________

________________________________________________________________

                                                    адрес образовательного учреждения, телефон (факс), адрес электронной почты

_________________________________            М.П.       _____________________________________

                         дата                                                                                                                                               подпись

	Штамп учреждения
	Начальнику ОГИБДД ОВД по Красносельскому муниципальному району Данилову Н.В.

от _________________________________

(должность, фамилия, инициалы руководителя

	или заместителя учреждения - заказчика)

                                    наименование ОУ, адрес

ЗАЯВКА

Прошу разрешить выезд группы детей в количестве ____ человек, учащихся ___ класса/классов (возраст) в кинотеатр «Дружба» (название места назначения поездки и/или мероприятия) г. Кострома (наименование населённого пункта).

Отправление от здания школы (место, время и дата отправления) 05 декабря 2008 года в 9:00 часов, возвращение (место, время и дата прибытия) 05 декабря 2008 года около 15:00 часов.

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложена на (Ф.И.О. ответственного,  его должность), взрослые сопровождающие (Ф.И.О., их должности) по автобусу (автобусам). Сопровождающие обеспечены списком сопровождаемых детей.

Автобус(ы) (не более двух) предоставлены (название организации/ организаций).

________________                                     М.П.  ______________________

         (дата)                                                                                                                        (подпись)

В отделение ГИБДД ОВД по  Красносельскому

муниципальному району

от __________________________________________

                                                                      _________________________________________

                                                                                                                                наименование образовательного учреждения

        Прошу обеспечить сопровождение автомобилем (автомобилями) Госавтоинспекции в период с ______ ч. ____________ 200_ г. по ______ ч. _____________ 200_ г. следующих транспортных средств:

	№ п\п
	Мар-ка
	Государственный регистрационный знак
	Дата проведения последнего государственного технического осмотра
	Инициатор перевозки, Ф.И.О.

водителя
	Номер водительского удостоверения разрешённые категории
	Водительский стаж соответствующей категории

для перевозки группы детей в количестве ____________________________

(список/списки с указанием возраста детей прилагаются)

по маршруту: ___________________________________________________

                 адрес места начала перевозки, названия автомобильных дорог по маршруту

_______________________________________________________________________________________________________________

                                              перевозки, адрес места окончания перевозки

О результатах рассмотрения прошу сообщить по адресу________________

________________________________________________________________

                                                    адрес образовательного учреждения, телефон (факс), адрес электронной почты

_________________________________            М.П.       _____________________________________

                         дата                                                                                                                                               подпись